
květen 2020 ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5

s lovo s tarostky —

Vážení spoluobčané, další měsíc uběhl a 
my se stále nacházíme v situaci, která nás 
znepokojuje, je pro nás nová a nepříjem-
ná. Uvědomujeme si její vážnost a snaží-
me se čelit s odvahou a vlastní přičinlivos-
tí. Šijeme roušky, pomáháme našim 
seniorům a blízkým, rozvážíme dezinfek-

ci. Zkrátka pomáháme, jak se dá. 
 Všichni bedlivě sledujeme dění okolo nás, nasáváme nové 
informace. Každý den slyšíme nové a nové zprávy a svůj pro-
stor dostává i poděkování lidem v první linii. Jsou to zdravot-
níci, policisté, hasiči, kteří si zaslouží velký obdiv a uznání. 
Vláda se snaží zajistit pro tyto pracovníky co možná největší 
množství ochranných prostředků v co nejvyšší kvalitě, a to je 
opravdu nezbytné.
 I vy sledujete dění okolo nás a to je moc dobře. Zajímá vás 
spousta věcí, na které někdy bohužel neznáme odpovědi. Ne, 
že bychom nechtěli odpovědět, ale sami nevíme, co nás čeká 
v příštích dnech. 
 Některé sportovní a kulturní akce se přesouvají, některé 
se bohužel musí rušit. Sami si nemůžeme nic určovat, ale v 
okamžiku, kdy budeme vědět více, vás budeme informovat. 

 Ptáte se i na to, zda zvládneme některé investice i v době 
nouzového stavu. Ano zvládneme. Je řada investic, které 
musí být upozaděny a vyčkat, co nám přinese čas, ale investi-
ce, které jsou v plném proudu, zrealizujeme určitě.

Starostka jde v každé situaci příkladem. foto: red

 Na koupališti se dokončuje montáž nerezových stěn dět-
ského bazénu, izolace, zásypy a hutnění v prostoru pro sklu-
zavku a strojovnu. Řeší se odvětrávání strojovny.  Domlouvá 
se i postup prací v místě osazení skluzavky u víceúčelového 
bazénu vzhledem k přípravě podkladu pod dlažbu a vlastní 
pokládku dlažby atd. Samozřejmě i tuto akci zasáhla sou-

Jednotka sboru dobrovolných hasičů Opočno od pátku 17. dubna na rozkaz velitelky JSDH starostky Šárky Škrabalové několikrát zalévala z cisterny 
hasičského auta trávu, keře a stromky na chystaném obchvatu města. Na celý obchvat bylo použito 24 cisteren vody o objemu 4,5 m3. Hasičům patří 
velké poděkování nejen od občanů města a starostky, ale jejich snažení sdílel na Facebooku i hejtman Královéhradeckého kraje Jiří Štěpán a  vedoucí 
Oddělení průmyslových zón v Královéhradeckém kraji CIRI Jana Jiráňová. foto: Tomáš Slezák



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 2

časná situace. Dodavatel stavby se potýká s nedostatkem 
pracovníků, ale i s problémy při dodávce materiálu a dalších 
nezbytných výrobků (např. atrakcí). V současné době čeká-
me na dodání skluzavky, která se vyrábí v Německu a jejíž 
instalaci bude provádět německá společnost, až po otevření 
hranic. Stejná situace je i pro přelivový bazén, který by měl 
pro změnu přijít ze Slovenska. Pokud odhlédneme od těchto 
nepříjemných a nepředvídatelných okolností, probíhá celá 
akce podle plánu. A její dokončení by se mělo oddálit jen o 
pár týdnů, tzn. do půlky června. 
 Probíhají i stavební práce v Čánce, kde rekonstrukce splaš-
kové kanalizace pokračuje podle plánu bez větších komplikací. 
 Vážení spoluobčané, stále vás prosím o dodržování všech 
nařízení, které nám pomáhají k překonání situace, která tu 
nyní je. Snažíme se všichni ze všech sil a musím říci, že se 
nám to daří. Dávejte na sebe pozor a přeji všem pevné zdraví. 
 Šárka Škrabalová, starostka

zprávy nejen z  radnice —

M ě s t s k ý  ú ř a d  a  i n f o r M a č n í
 c e n t r u M  j s o u  n o v ě  o t e v ř e n é 

p r o  v e ř e j n o s t

Městský úřad Opočno a Turistické informační centrum 
Opočno sou za přísných hygienických podmínek od pondělí 
20. dubna, resp. 27. dubna opět zpřístupněny pro veřejnost. 
Otevřeno bude v úřední dny, tzn. v pondělí a středu vždy od 
8 do 12 hodin a od 13 do 17 hodin. V ostatní pracovní dny 
nebude osobní návštěva možná. 
 Prosíme veřejnost, aby upřednostňovala písemný, elekt-
ronický či telefonický kontakt před osobním kontaktem ve 
všech případech, kdy je to možné. Kontaktní údaje na všech-
ny zaměstnance najdete na webu města Opočna.
 Do budovy městského úřadu můžou občané vstupovat 
pouze s nasazenou rouškou nebo jinou ochranou nosu a úst. 
V budově se pak musí dodržovat bezpečný odstup od za-
městnanců i ostatních osob minimálně 2 metry. V případně 
většího počtu osob, které by znemožňovalo dodržení požado-
vaných hygienických opatření, nebude možné další osoby do 
budovy vpustit.
 Úředníci budou přítomni na svých pracovištích v omezené 
míře, a to v souladu s doporučením Ministerstva zdravotnic-
tví České republiky. Znamená to, že je vždy nezbytné osobní 
návštěvu předem domluvit s konkrétním úředníkem telefo-
nicky nebo e-mailem.
 Děkuji vám všem za vstřícnost a ohleduplnost.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

ú p l n á  u z a v í r k a  s i l n i c e
v  č á n c e

Upozorňujeme občany Čánky, že z důvodu budování splaško-
vé kanalizace dojde k úplné uzavírce silnice č. III/29839 přes 
Čánku. Úplná uzavírka bude probíhat ve dvou etapách.
•	 I. etapa úplné uzavírky bude v termínu od 6. 4. do 31. 6. 

2020 v úseku od křižovatky u kapličky směrem na Vo-
dětín.

•	 II. etapa úplné uzavírky bude v termínu od 1. 7. do 30. 9. 
2020 v úseku od křižovatky se silnicí č. II/298 Opočno - 
Třebechovice p. Orebem až po křižovatku u kapličky.

 V době uzavírky silnice č. III/29839 nebude obsluhována 
zastávka Opočno, Čánka, kaplička, a bude přemístěna na ko-
munikaci před čističku odpadních vod (v obou směrech) – za-
stávka Opočno, Vodětín.
 Objízdná trasa pro linkovou autobusovou dopravu je vede-
na obousměrně od křižovatky silnic č. II/298 a III/29838 po 
silnici č. III/29838 přes obec Mokré na křižovatku se silnicí 
č. III/30816 a po ní přes Opočno - Vodětín, až na křižovatku 
se silnicí č. III/30815 v Opočně - Podzámčí a dále po silnici č. 
III/30815 do Opočna - náměstí.

Úprava veřejné linkové autobusové dopravy
Uzavírka má vliv na vedení linek autobusové dopravy a to 
na linky č. 640139 dopravce CDS s. r. o. Náchod a č. 610191 
dopravce ARRIVA Východní Čechy a. s. Obyvatelé, kteří vyu-
žívají autobusovou dopravu, musí pozorně číst výlukové jízd-
ní řády, které jsou zveřejněny na hasičské zbrojnici v Čánce 
nebo na www.opocno.cz. Eva Rohlenová, 

referentka odboru majetku a rozvoje města

p l at b a  p o p l at k ů  z a  o d pa d y  a  p s y 
a ž  d o  k o n c e  z á ř í

Nestihli jste zatím zaplatit poplatky za psa a za komunální od-
pad? Využijte možnosti zaplatit tyto poplatky bez jakéhokoliv 
navýšení až do 30. září 2020. 
 Prosíme občany Opočna, aby v době mimořádných opatře-
ní nechodili tyto poplatky platit osobně na městský úřad, ale 
aby využili bezhotovostní platby. Pro tento účel vyčkejte na 
doručení složenky, kde naleznete všechny potřebné platební 
údaje. V případě, že nemáte možnost platit bezhotovostně, 
vyčkejte s úhradou na konec mimořádných opatření, která 
byla přijata v souvislosti s nouzovým stavem. (red)

p r a c o v i š t ě  c z e c H  p o i n t 
j e  o t e v ř e n é  v  ú ř e d n í  d n y 

M ě s t s k é H o  ú ř a d u

Jediné pracoviště CZECH POINT Opočně, 
umístěné na matrice a podatelně, je otevřené 
v úřední dny městského úřadu:

Pondělí 8:00–12:00 13:00–17:00

Středa 8:00–12:00 13:00–17:00

 Mimo tuto dobu je možné zavolat na tel. číslo 594 669 636 
a domluvit si termín. Vstupujte pouze s rouškou! Děkujeme 
za pochopení. (red)

o b n o v e n í  č t v r t e č n í c H 
t r H ů  n a  k u p k o v ě  n á M ě s t í

Rada města Opočna v pondělí 20. dubna odsouhlasila obno-
vení pravidelných čtvrtečních trhů na Kupkově náměstí. Pod-
mínkou je dodržení hygienických opatření:
•	 mezi stánky budou větší rozestupy, trhovci tak budou 

rozmístěni po ploše náměstí
•	 prodejci musí mít nasazenou roušku a rukavice
•	 u všech stánků musí být k dispozici dezinfekce pro zá-



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 3

kazníky
•	 zákazníci musí dodržovat rozestupy min. 2 metry
•	 povolené jsou jen „farmářské“ stánky – prodej ovoce, ze-

leniny, sadby, řezaných květin
•	 zakázán je prodej hotového jídla, textilu, kuchyňských 

potřeb apod.
•	 pro návštěvníky trhů jsou otevřené veřejné toalety vedle 

budovy městského úřadu

Trhy se tak mohou konat již od čtvrtka 23. dubna 2020. 
(red)

M i M o ř á d n é  o d e č t y  v o d y

Vážení odběratelé, prosíme vás o mimořádný odečet vodoměrů 
k 30. dubnu 2020 z důvodu snížení sazby DPH u vodného, stoč-
ného. Od 1. května 2020 se sazba DPH snižuje z 15% na 10%. 
Cena vodného, stočného pro odběratele v Opočně se tedy sníží 
z 86,78 Kč/m3 na konečných 83,00 Kč/m3.
 Složenky a faktury budeme vystavovat jako obvykle, po 
skončení 2. čtvrtletí, kdy budeme opět potřebovat nahlásit ode-
čty vodoměrů k 30. červnu 2020. Fakturace pak bude rozdělena 
následovně: 
•	 1. 4.–30. 4. 2020 s DPH 15%,
•	 1. 5.–30. 6. 2020 s DPH 10%.
 Stavy vodoměrů nahlaste, jak jste zvyklí – pomocí odečítací-
ho lístku, který odevzdáte v podatelně městského úřadu nebo 
jej vhodíte do schránky městského úřadu nebo Technických 
služeb města Opočna. Také je možné stav zavolat na tel. čísla 
494 667 616 nebo 725 189 385, nebo poslat odečet na e-mail 
machutova@tsmopocno.cz a nebo pomocí formuláře, který 
najdete na našich stránkách www.tsmopocno.cz. Prosíme o 
nahlášení odečtů nejpozději do 11. května 2020. Děkujeme.
 Zdeňka Machútová, 

Technické služby města Opočna

Odečítací lístek naleznete na straně 17.

o p r a v a  k o n t a k t ů  n a  t s M o

V přehledu kontaktů v lednovém vydání Opočenských novin 
(ON 01/2020, příloha str. 4) jsme špatně uvedli kontakty na 
Technické služby města Opočna. Proto vám přinášíme pře-
hlednou tabulku kontaktů, které se mohou hodit jak pro na-
hlašování poruch, tak i hlášení odečtů vody.

havárie voda a kanalizace Luboš Hradecký 724 986 532

havárie elektro, veřejné 
osvětlení, údržba města

Jan Vymetálek 602 664 918

kancelář odečty vody,  
zakázky

Zdeňka Machútová
725 189 385
494 667 616

(red)

š k o l n í  j í d e l n a  o t e v ř e l a 
p r o  v e ř e j n o s t

Školní jídelna při Základní škole Opočno upozorňuje stráv-

níky, že od pondělí 6. dubna opět vaří pro veřejnost. Po dobu 
nouzového stavu může z jídelny odebírat obědy každý, kdo 
bude mít zájem. Jídelní lístek je vždy vyvěšen na webu školy 
www. zsopocno.cz a cena obědu je 68 Kč. Obědy je nutno pře-
dem objednat na tel. čísle 494 667 210.  (red)

M á t e  d o s t a t e k  r o u š e k ?

Na podatelně městského úřadu jsou stále k dispozici ušité 
roušky. Pokud už roušku máte, stavte se klidně pro další, ať 
máte na výměnu. Můžete si je vyzvednout v úřední dny měst-
ského úřadu – v pondělí a středu vždy od 8 do 12 hodin a od 
13 do 17 hodin. Pokud by vám tento čas nevyhovoval, poda-
telna vám vydá roušku i na zaklepání v úterý, čtvrtek a pátek 
do 14:30. (red)

o š e t ř o v n é  p r o  o s v č

Od 1. dubna 2020 mohou OSVČ žádat o ošetřovné za měsíc 
březen ve výši 424 Kč/den. V případě nejasností volejte Obec-
ní živnostenský úřad Dobruška - tel. 606 650 344.
Informace o programu najdete na webu osetrovne-osvc.plu-
s4u.net/info/, elektronickou žádost pak najdete na osetrov-
ne-osvc.plus4u.net/zadost/.
•	 pokud bude žádost odesílána poštou, je třeba obálku 

označit "fpmpo20" a NEOTVÍRAT
•	 povinnou přílohou žádosti je potvrzení o uzavření školy 

nebo mateřské školy
Děkujeme Vám za pochopení a spolupráci.

Bc. Dana Ehlová
vedoucí odboru Obecní živnostenský úřad, Dobruška

o t e v ř e n í  s k l á d k y  v  k ř o v i c í c H 
p r o  o b č a n y

Vláda České republiky na svém jednání 6. dubna přistoupila 
k částečnému uvolnění přísných protiepidemických opatření. 
Po důkladném zvážení rizik a provozních možností skládka v 
Křovicích oznamuje, že od středy 8. dubna je obnoven stan-
dardní provoz. Odpady jsou přijímány i od fyzických nepodni-
kajících osob. Nadále platí povinnost používání ochranných 
prostředků a důsledného dodržování dalších obecně platných 
protivirových nařízení (min. 2 m odstup od ostatních osob,… 
atp.). (red)

r e k o n s t r u k c e  b ý v a l é 
k o s t n i c e  u  M a r i á n s k é H o 

k o s t e l í k a  p o k r a č u j e

V loňském roce byla zahájena rekonstrukce bývalé kostnice v 
areálu kostelíka Panny Marie. Tato krásná historická stavba 
prošla v loňském roce rekonstrukcí obvodového pláště, byla 
opatřena novými okenicemi a zcela novou šindelovou kryti-
nou. Původní smrkové šindele nahradily nové, a to z modří-
nu, které budou mít nepoměrně delší životnost.
 V letošním roce práce pokračují rekonstrukcí vnitřních 
konstrukcí této stavby. Byla odkryta cihlová podlaha, pod 
kterou byly nalezeny původní pálené dlaždice. Ve spolupráci s 



architektem a památkáři se budeme snažit tuto původní kry-
tinu vrátit na své místo. V objektu se zachovaly zbytky nástěn-
ných maleb, které byly objeveny při restaurátorském průzku-
mu, a které budou při letošní etapě rekonstrukce očištěny a 
zakonzervovány. Nově bude proveden i podhled stropu, který 
nahradí stávající palubkový záklop. Ten je zcela zdevastovaný 
a z historického hlediska do takové stavby nevhodný. Celou 
rekonstrukci realizuje opočenská společnost ŠTĚPÁNEK, 
spol. s r. o. Investorem rekonstrukce je město Opočno s při-
spěním Ministerstva kultury ČR. 

foto: Renáta Černá

 V příštím roce by mělo být upraveno předpolí této stavby, 
aby mohla být plnohodnotně využívána např. ke komorním 
kulturním akcím. Celkové náklady na rekonstrukci tohoto je-
dinečného objektu se budou pohybovat kolem 3.000.000 Kč.
 Mgr. Renáta Černá, tajemnice

M ě s t o  p o M á H á  s  d e z i n f e k c í 
r i z i k o v ý c H  M í s t

Všechna města a obce se snaží pomáhat svým občanům v 
prevenci proti přenosu nákazy COVID-19. Už jsme vás in-
formovali o tom, že díky dobrovolníkům máme k dispozici 
šité roušky, které vám stále bezplatně nabízíme na městském 
úřadu. Město ale také zajišťuje prostřednictvím Technických 
služeb města Opočna průběžný úklid sběrných míst na třídě-
ný odpad a jejich dezinfekci. 

Jedna z várek dezinfekce čeká na rozvoz. foto: Renáta Černá

 Dále pracovníci města rozvezli dezinfekci ANTI COVID, 
kterou město částečně nakoupilo a částečně obdrželo od Krá-
lovéhradeckého kraje a HOSPITÁLNÍ NADACE FRANTIŠ-

KA ANTONÍNA HRABĚTE SPORCKA z Kuksu. Tato nada-
ce věnovala městu Opočnu 90 litrů této dezinfekce a několik 
desítek jednorázových roušek.

Dezinfekce v jednom z bytových domů foto: Šárka Škrabalová

 Dezinfekce byla předána do všech bytových domů k ošetře-
ní společných prostor. V případě potřeby je město připraveno 
dezinfekci pro tento účel poskytnout i opakovaně. 
 Všem, kteří nám pomáháte, moc děkujeme.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

b e z p l a t n é  p r á v n í  p o r a d e n s t v í 
p r o  o b č a n y  5 0 +

Oddělení sociálních věcí Městského úřadu Opočno informu-
je o nabídce bezplatné právní pomoci pro občany starší 50 
let. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví městského úřadu v 
Dobrušce ve spolupráci s Iuridicum Remedium, z. s. připravil 
další běh k cyklu bezplatné mobilní advokátní poradny.
 Akce se uskuteční 5. června 2020 od 10 do 17 hodin na 
náměstí F. L. Věka 24, Dobruška (nad restaurací Jelen v ro-
dinném centru Sedmikráska a volnočasovém klubu Vješák – 
vchod od občerstvení U Sedmikrásky). 
 Jedná se o možnost individuální osobní konzultace s advo-
kátem a to v oblastech dluhů, exekucí, bydlení, zaměstnání. 
Občané, kteří by o bezplatnou individuální advokátní pomoc 
měli zájem, se mohou objednat na čísle 776 703 170. Službu 
je možné využít i bez předchozího objednání, je zde ale riziko, 
že se na neobjednané zájemce nemusí dostat řada. Přednost 
budou mít objednaní občané. Ke konzultaci je třeba přinést 
potřebné doklady, které se k řešenému problému vztahují.
 Na konzultace navazuje další možná právní pomoc, která 
spočívá zejména v sepsání příslušných podání. Tyto navazu-
jící právní služby budou poskytovány zejména distančně pro-
střednictvím e-mailu, telefonu nebo písemně. 
 Rovněž je možné s advokátem konzultovat telefonicky na 
čísle 776 703 170 problémy v oblasti dluhů, exekucí, bydlení, 
aj. od pondělí do pátku od 9 do 17 hodin. Obě tyto nabídky 
platí pro občany starší 50 let, žijící v rámci celé ORP Dobruš-
ka.  Bc. Stanislava Rydygrová, 

referentka oddělení sociálních věcí

v ý s a d b a  o v o c n é  a l e j e
 u  d o b ř í k o v c e 

V dubnu byla vysazena nová ovocná alej u Dobříkovce. Na 
obecních pozemcích podél komunikace spojující Dobříko-
vec s Čánkou bylo Technickými službami města Opočna vy-
sazeno celkem 20 stromů – vysokokmenných jabloní, šves-

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 4



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 5

tek a třešní. 
 Z původních dřevin podél cesty zůstala zachována pouze 
vrba u křižovatky v Čánce a na opačné straně listnáč u vodo-
teče. Poslední vzrostlé topoly musely být vzhledem ke svému 
stáří a špatnému zdravotnímu stavu z bezpečnostních důvo-
dů pokáceny. 

foto: Jaroslav Koudelka
 
 Bylo by pěkné, kdyby stromy lemovaly celou cestu mezi 
městskými částmi, ale pozemky navazující na současnou 
výsadbu jsou v soukromém vlastnictví a projekt by byl bez 
dočasně pozastavených dotací pro rozpočet města zatěžují-
cí. Alej bude svou zakřivenou linií tvořit zajímavý krajinný 
prvek a vytvářet tak příjemné prostředí pro život na periferii 
města. Časem bude přinášet i užitek. 

Bc. Jaroslav Koudelka, 
vedoucí oddělení soc. věcí a životního prostředí MěÚ

v z p o M í n k a  n a  p a d l é  p ř i 
o s v o b o z e n í  v l a s t i

Každý rok se sokolové a představitelé města setkávají na Kup-
kově náměstí u Památníku padlých a vzpomínají v předvečer 
Dne osvobození na statečné spoluobčany, kteří položili životy 
za osvobození naší vlasti.

Pomník na Kupkově náměstí. foto: red

 TJ Sokol Opočno a město Opočno si vás i letos dovolují po-
zvat na pietní akt, který se bude konat ve čtvrtek 7. května od 
17 hodin u památníku na Kupkově náměstí. Prosíme všech-
ny účastníky, aby při setkání dodržovali hygienická opatření, 
tzn. rozestupy min. 2 m. Výbor TJ Sokol Opočno

p r ů M y s l o v k a  v  d o b r u š c e 
t i s k n e  o c H r a n n é  š t í t y  p r o 

z d r a v o t n í k y

Absolventi, studenti a učitelé SPŠ el.it Dobruška se zapojili 
do výroby a distribuce ochranných štítů na 3D tiskárnách pro 
zdravotníky a potřebné.
 Pokud pracujete ve zdravotnictví nebo víte o někom, komu 
chybí ochranné pomůcky tohoto typu kontaktujete Jiřího 
Vinteru na mailu jvintera@spselitdobruska.cz (do předmětu 
pište "Ochranné štíty").

foto: Olga Stojanová

 „Vyrábíme tyto štíty svépomocí, jako poděkování za práci 
zdravotníků. Štíty nevypadají moc profesionálně, NEJSOU 
STERILIZOVANÉ (nemáme na to prostředky), ale doufáme, 
že vám i tak budou k užitku. Štíty jsou ZDARMA, financo-
vání zastřešily sbory Církve bratrské v Bystrém a Dobrušce 
(www.elada.cz a www.ixko.eu). Pokud byste ale chtěli přece 
jen přispět na výrobu a rozvoz, je to možné formou daru na 
účet sboru 1243370369/0800 (do zprávy pro příjemce na-
pište "Ochranné štíty"),“ stojí v letáku přiloženém ke štítu.
 (red)

t r a d i č n í  k v ě t n o v ý  s r a z 
v e t e r á n ů  j e  z r u š e n

Podorlický Veteran Car Club, z.s. vzhledem k nouzovému sta-
vu zrušil sraz historických vozidel na Kupkově náměstí, který 
se měl uskutečnit 1. května. 
 Jako vzpomínku na úspěšný loňský ročník připojujeme 
zápis z kroniky, jeho autorkou je Renata Rýdlová: „S prvním 
jarním srazem členů Podorlického Veteran car klubu Dobruš-
ka na Kupkově náměstí už řada Opočeňáků najisto počítá a 
jejich prvomájovou vyjížďku bere jako pevnou součást květno-
vých svátků. Nezklamali ani letos a potěšili nás velkou účastí, 
které odpovídal i velký počet historických vozidel. Náměstí se 
po deváté ranní hodině zaplnilo nablýskanou historickou tech-
nikou, a to nejen klasickými vozidly a motocykly, k vidění byly 
i zemědělské stroje či vojenská technika s dobově oblečenými 
posádkami. Z motokol se představily předválečné jawy, péráky, 
řada kývaček, motocykly ČZ nebo skútry. 
 Obdiv sklízela opravdu starobylá auta, zejména ta vyrobená 
před druhou světovou válkou, s řízením na pravé straně, ale i 



mladší luxusní sportovní vozy. Většina automobilů byla z pa-
desátých a šedesátých let dvacátého století. Automobily značky 
Aero, Tatra, Praga, Škoda nebo Velorex domácí výroby stály 
vedle vozů Ford, Renault, Kawasaki a dalších proslulých au-
tomobilek. 

foto: Renata Rýdlová

 Jako první během hromadného odjezdu účastníků po desáté 
hodině odjela hasičská Tatra 43 z roku 1931, která vedla kolo-
nu směřující k Dobrušce. Veteránům přálo počasí, a tak mohli 
majitelé své skvosty bez obav vyvézt z garáží a udělat radost i 
nám v Opočně.“ (red)

n e z a p o M í n e j M e  n a  p r a c o v n í k y 
v  s o c i á l n í c H  s l u ž b á c H

Kromě zdravotníků, hasičů, policistů nebo třeba prodavaček 
jsou i další profese, na které se trochu zapomíná a které jsou 
neméně důležité a zranitelné. Na mysli mám pracovníky v so-
ciálních službách. 

foto: Domov pro seniory Jitřenka

 Město Opočno je zřizovatelem Domova pro seniory Jit-
řenka, kde je cca 40 klientů. Jde o nejzranitelnější část naší 
společnosti. Jsou to lidé, kteří vyžadují celodenní péči a kteří 
se navíc musí potýkat s řadou dalších zdravotních problémů. 
Jejich ošetřovatelé jsou pod obrovským psychickým i fyzic-
kým tlakem, kdy musí pokračovat ve své práci bez ohledu na 
to, jak stoupá počet nakažených a zemřelých na COVID-19. 

Žádný home office nebo překážka v práci pro ně neexistuje. 
 Na území Opočna také působí příspěvková organizace 
Královéhradeckého kraje Domov Dědina, která poskytuje 
službu pro 135 osob se zdravotním postižením. O ně se stará 
celkem 83 zaměstnanců, v přímé péči o klienty je 68 zaměst-
nanců. Jejich práce je velmi -náročná i v době, kdy nejsme 
ničím ohrožováni, natož nyní. Mnohá opatření lze zajistit 
jen částečně, či jen s mimořádným úsilím. „Jsem hrdá na své 
zaměstnance, protože přes veškerou náročnost své práce ne-
ztrácejí ukázněnost, odpovědnost a především lidský přístup. 
Mnoho situací je nových, musí se rozhodovat rychle, správně, 
a přesto neremcají, nečekají, že je někdo bude vodit za ručič-
ku a vědí, že jim důvěřuji,“ pochválila své zaměstnance Alena 
Goisová, ředitelka Domova Dědina.

foto: Agentura domácí péče

 Dalšími pracovníky v sociálních službách, kteří působí 
na území našeho města, jsou zaměstnanci Agentury domácí 
péče. Pro naše občany zajišťují jak sociální, tak zdravotní péči 
(např. rozvoz obědů, nákupy, úklid, pomoc s osobní hygie-
nou, drobné zdravotní ošetření apod.). I oni mají jistě obavu z 
nákazy, ale přesto své úkoly v terénu dál plní a svým klientům 
pomáhají zvládnout tuto současnou situaci. Starost mají i o 
své další klienty v domově pro seniory Bella v Českém Meziří-
čí. Komunikace s rodinnými příslušníky je možná jen po tele-
fonu, ale i tak se snaží kontakt mezi seniory a jejich rodinami 
zajistit. Je to jistě přínosné pro psychiku a zvládnutí těžkého 
období, kdy není možný osobní kontakt. 
 Právě proto pracovníkům v sociálních službách napříč ce-
lou republikou patří naše velké poděkování a uznání za jejich 
práci, obětavost a odvahu. Děkujeme a slibujeme, že my vás 
v tom nenecháme.
 za město Opočno Šárka Škrabalová, starostka

M ě s t o  o p o č n o  n e z a p o M í n á 
a n i  n a  s v é  z a H r a n i č n í  p ř á t e l e

Město Opočno v době, kdy epidemie koronaviru ochromila 
celý svět, nezapomnělo na svá partnerská města ve Francii a 
Polsku a snaží se je podporovat nejen slovy, ale i symbolickou 
materiální pomocí. Díky obětavé a nezištné práci dobrovol-
níků získalo město Opočno dostatek šitých roušek nejen pro 
své občany, místní společnosti a další instituce, ale mohlo je 
nabídnout právě i za hranice republiky. V prvním dubnovém 
týdnu vedení radnice v Opočně odeslalo prvních 100 roušek 

ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 6



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 7

do francouzského Puteaux, kde jistě poslouží např. zaměst-
nancům tamní radnice či občanům města. Další dva balíčky, 
každý s 50 kusy roušek, putovaly v pátek 3. dubna i do pol-
ských měst Opoczno a Radków.
 Pomoc Opočeňáků partnerským městům odstartovaly do-
pisy starostky města Šárky Škrabalové adresované starostům 
všech tří měst, v nichž mimo jiné stálo: „Touto cestou bychom 
vám rádi nabídli to, co je u nás v tomto okamžiku součástí ka-
ždodenního života. Jsou to roušky, které jsou u nás povinné, 
a my věříme, že pomáhají zpomalit šíření koronaviru. Heslo 
naší země je „Moje rouška chrání tebe, tvoje rouška chrání 
mě“. Přijměte, prosím, od nás tuto symbolickou pomoc jako 
vzpomínku na vás v této zvláštní době. Jde o ručně šité roušky 
od občanů města Opočna, kteří nám je zdarma šijí pro všech-
ny, kdo je potřebují. Proto je posíláme i k vám a věříme, že vás 
nejen ochrání, ale i potěší.“
 První odezva psaná ve francouzštině a plná díků na sebe 
nedala dlouho čekat: „Vážená paní starostko, vážení přátelé, 
velice děkuji za váš dopis, který mě velice dojal. Stejně jako 
jinde je situace u nás obtížná a velmi omezuje náš každodenní 
život. Ale čelíme tomu s odhodláním a trpělivostí. Myslíme na 
vás jako na evropské sousedy v naději, že vaše země překoná 
tuto krizi co nejrychleji. Vaše nabídka ručně šitých roušek nás 
velice dojala. Je to obrovská naděje cítit takové činy přátelství. 
Budeme velice vděčni za vaši pomoc a doufáme, že se zase 
uvidíme, jakmile bude toto smutné období za námi. Stojíme 
při vás a jsme vám k dispozici pro jakoukoli pomoc, kterou 
budete potřebovat. Přijměte, vážená paní starostko, vážení 
přátelé, vyjádření mých nejupřímnějších citů a poděkování,“ 
napsala Joëlle Ceccaldi-Raynaud, starostka Puteaux.

foto: Veronika Vymetálková

 Dlouho na sebe nenechal čekat ani dopis z polského Radkó-
wa, ve kterém je vyjádřeno poděkování za solidaritu v tomto 
těžkém čase, důležitost vzájemné podpory a zachování kon-
taktu i přes všechny stávající problémy. Vedení města si cení 
přátelského gesta v podobě zaslaných roušek a doufá v brz-
ké setkání zástupců obou měst. V dopise je také uvedeno, že 
obyvatelé Radkówa se ztotožňují se rčením "Skutečné přátele 
poznáš v nouzi!", děkují za tuto výjimečnou podporu a přejí 
hodně sil a zdraví do Opočna.
 „Všichni víme, že neumíme zázraky a naše možnosti pomo-
ci jsou velice omezené, ale věřím tomu, že i morální podpora 
a zájem o dění jinde může pomoci a posílit každého v boji s 
aktuálním nepřítelem. Děkujeme všem, že pomáháte. Jsme 
v tom spolu,“ vyjádřila slova naděje starostka Opočna Šárka 
Škrabalová. (red)

p o č a s í  v  o p o č n ě  –  b ř e z e n  2 0 2 0

Průběh počasí v Opočně je sledován automatickou meteo-
rologickou stanicí v areálu Výzkumné stanice pěstování lesů 
(VÚLHM Strnady) s hodinovými termíny zápisu měření. 
Srážky jsou rovněž měřeny klasickým srážkoměrem (poloha 
stanice: nadmořská výška 268 m, SZŠ 50°16'7.558"N, VZD 
16°6'30.534"E).
 V březnu 2020 byl průměr naměřených teplot vzduchu 2 m 
nad terénem 4,3 ºC, což je pro tento měsíc téměř průměrná 
hodnota (průměr 4,4 ºC pro období 2001 až 2020). Celkový 
srážkový úhrn v březnu 2020 činil 28,0 mm a ve sledovaném 
období byl z úhrnů srážek v březnu blízko průměrné hodnoty 
(průměr zde činí 30,9 mm pro období 2001 až 2020).
 

 Hodinový průběh teplot vzduchu a denní úhrny srážek ve 
sledovaných časových termínech uvádí graf. Z průběhu tep-
lot jsou patrné nejvyšší teploty koncem druhé a ve třetí deká-
dě března, kdy bylo naměřeno až 18,4 ºC (19. března) a 18,5 
ºC (27. a 28. března 2020). Nejnižší teploty pak byly zazna-
menány ve třetí třetině března (-8,8 ºC, 23. 3. 2020). Nejvíce 
srážek spadlo 11. března (10,4 mm). 
 Ing. Vratislav Balcar, CSc.
 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v. v. i., 
 Výzkumná stanice Opočno

z u b n í  p o H o t o v o s t
—  k v ě t e n  2 0 2 0  —

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–13:00

1. 5. MUDr. Podolská Jana, poliklinika, Mírové nám. 88, 
Týniště nad Orlicí, 494 371 783

2. 5. MDDr. Rýdlová Zuzana, Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

3. 5. MUDr. Salamin Akram, Kvasinská 129, 
Solnice, 773 766 699

8. 5. MUDr. Světlík Filip, Tyršova 515, Opočno, 777 667 353

9. 5. MUDr. Štulík Richard, poliklinika Rychnov nad Kněžnou, 
494 515 693

10. 5. MDDr. Učňová Petra, Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

16. 5. MUDr. Valešová Pavla, poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 8

17. 5. MDDr. Zdráhal Zdeněk, Masarykova 729, 
Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

23. 5. MDDr. Andělová Jana, Jana Pitry 448, 
Opočno, 731 980 112

24. 5. MDDr. Borůvková Veronika, poliklinika, 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

30. 5. MUDr. Handl Jindřich, Panská 24, 
Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

31. 5. MDDr. Havlíček Ondřej, Záhumenská 445, 
České Meziříčí, 734 324 600

Vzhledem k současné situaci nouzového stavu sledujte aktu-
alizovaný rozpis, který naleznete na úřední desce Městského 
úřadu Opočno a na www.opocno.cz.

z á s a H y  o p o č e n s k ý c H  H a s i č ů

 − 26. 3. 2020 – 11:21 – Houdkovice, požár. Pět jednotek ha-
sičů bylo zalarmováno kvůli ohlášenému požáru udírny v 
Houdkovicích. Při likvidaci požáru musel být rozebrán ko-
mín v půdním prostoru. Na místě spolupráce s HZS Rych-
nov nad Kněžnou a Dobruška, JSDH Solnice a Trnov, ZZS 
KHK, PČR. JSDH Dobruška držela zálohu na stanici HZS.

foto: JSDH Opočno

 − 27. 3. 2020 – 18:51 – Očelice, požár. Hasiči vyjeli k ohlášené-
mu požáru komína do Očelic. Na místě odstavili topidlo, vy-
brali saze a provedli pročištění komína. Spolupráce s HZS 
Dobruška, JSDH Očelice.  zdroj: JSDH Opočno

in formace ke koronaviru —

H a r M o n o g r a M  u v o l n ě n í 
p o d n i k a t e l s k ý c H  a  d a l š í c H 

č i n n o s t í

Vláda České republiky ve čtvrtek 23. dubna aktualizovala har-
monogram uvolnění podnikatelských a dalších činností, který 
má 4 etapy. Pokud bude situace s vývojem pandemie koronavi-
ru příznivá, k uvolnění podnikatelských a dalších činností dojde 
rychleji. Počítá s tím, že se původních pět vln uvolnění spojí do 
čtyř, kdy poslední termín má být pondělí 25. května. 
 Od pondělí 20. dubna opět fungují řemeslníci, autobazary a 

autosalóny, farmářské trhy či tréninky profesionálních sportov-
ců na venkovních sportovištích. Rovněž se mohou konat malé 
svatby či individuální konzultace a zkoušky pro studenty nej-
vyšších ročníků na vysokých školách. 
 Od pátku 24. května se změnila pravidla omezení volného 
pohybu osob, lidé tak mohou chodit na veřejnost v až deseti-
členných skupinkách. Od pondělí 27. dubna jsou otevřené 
provozovny do 2 500 m2 (pokud nejsou v nákupních centrech 
nad 5 000 m2), autoškoly, posilovny a fitness centra (bez využití 
šaten a sprch), knihovny, infocentra, venkovní prostory zoolo-
gických a botanických zahrad a také jsou povoleny bohoslužby 
do 15 osob a spolková činnost do 10 osob. Také platí, že na kon-
zultace, klinickou a praktickou výuku a praxi na vysoké škole 
či do vysokoškolské knihovny mohou začít individuálně chodit 
i studenti nižších ročníků.  Další změna nastala u překračování 
státních hranic.
 Ve třetí vlně se pak otevřou např. venkovní zahrádky restau-
rací a kaváren, kadeřnictví, kosmetiky, muzea, výstavní síně, 
venkovní prostory zámků a hradů a všechny provozovny v ná-
kupních centrech. V poslední vlně, která by měla proběhnout 
25. května (pokud se epidemiologická situace nezhorší), budou 
moci otevřít ve standardním provozu restaurace a kavárny, ho-
tely a kempy, divadla, zámky, hrady  a zoologické zahrady. Dále 
budou povoleny kulturní, společenské a sportovní akce, u nich 
však zatím není jasný počet povolených osob. 
 

Přehledný harmonogram naleznete na straně 17.

 Od 25. května bude možná přítomnost žáků 1. stupně zá-
kladních škol za velmi specifických podmínek ve školách. Zá-
kladní ani střední školy však nebudou do 30. června otevřeny 
pro povinnou školní docházku. Maturity a závěrečné zkoušky 
by mohly být povoleny od 1. června, ale toto povolení je proza-
tím v jednání.
 Kvůli ochraně zdraví tak, aby se nákaza nešířila, je při jakéko-
liv aktivitě naprosto nezbytné dodržovat stanovená hygienická 
pravidla. zdroj: www.mpo.cz, 

koronavirus.mzcr.cz

j a k  s e  c H o v a t  n a  n á v š t ě v ě 
u  s e n i o r ů

Vážení spoluobčané, snažíme se chránit naše obyvatele před 
onemocněním COVID-19 způsobené koronavirem, a to hlav-
ně ty nejohroženější, naše seniory. Proto vás žádáme o sou-
činnost a pomoc při jejich ochraně.
 Přečtěte si níže uvedená doporučení a řiďte se jimi:
•	 Zvažte nezbytnost návštěvy vašich blízkých seniorů, 

případně návštěvy omezte; využívejte častěji telefonický 
kontakt – pamatujte, že na druhou stranu je důležité být 
se svými blízkými v kontaktu!

•	 Při kontaktu se svými blízkými seniory dodržujte, je-li 
to možné, vzdálenost minimálně 2 metry, nepodávejte si 
ruce, nelíbejte se!

•	 Používejte roušky – nemáte-li je, použijte jakékoliv jiné 
krytí úst a nosu (například šátek, …)

•	 Myjte si ruce – ihned po vstupu do bytu svých blízkých!
•	 Jste-li nachlazeni, nenavštěvujte své blízké seniory!

 Děkujeme, že chráníte sebe, své blízké i ostatní spoluobča-
ny.  (red)



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 9

j a k  n a k l á d a t  s  o d p a d e M  v  d o b ě 
k o r o n a v i r o v é  p a n d e M i e

Domácnosti s nenakaženými osobami bez nařízených ka-
ranténních opatření:
•	 Nakládejte s komunálním odpadem jako obvykle.
•	 Třiďte jako obvykle do barevných kontejnerů (pytlů).
•	 Směsný komunální odpad odkládejte do černých kontej-

nerů (na místa k tomu určená).
•	 Jednorázové ochranné pomůcky (roušky/respirátory/

rukavice) můžete po použití odkládat do směsného ko-
munálního odpadu. Vždy je ale předtím vložte do plasto-
vého obalu a následně ještě do dalšího plastového obalu, 
který pevně zavážete.

•	 Nikdy nedávejte zavázané pytle mimo černé kontejnery. 
Chráníte tak zdraví „popelářů“.

•	 Před a po manipulaci s odpady si pokaždé umyjte pečlivě 
ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte dezinfekční 
gel.

Domácnosti v povinně nařízené karanténě nebo s potvrze-
nou nákazou nemocí COVID-19:
•	 Odpady netřiďte.
•	 Veškerý odpad (včetně roušek, respirátorů, rukavic a ka-

pesníků), ukládejte do plastového pytle na odpady. Plas-
tové pytle by měly mít minimální tloušťku 0,2 mm. Po na-
plnění (nejpozději však do 24 hodin) pytel pevně zavažte 
a na povrchu ošetřete dezinfekčním prostředkem. Jsou-li 
použity pytle z tenčího materiálu, je nutné takové obaly 
zdvojit. Plastový pytel proto vložte ještě do druhého pytle 
a zavažte.

•	 Povrch vnějšího pytle ošetřete dezinfekčním prostřed-
kem a zavázaný pytel až pak dejte do černého kontejneru 
na směsný komunální odpad.

•	 Nikdy nenechávejte odpad mimo sběrnou nádobu. Chrá-
níte tak zdraví „popelářů”.

•	 Před a po manipulaci s odpadky si pokaždé pečlivě umyj-
te ruce mýdlem a teplou vodou nebo použijte dezinfekční 
gel. 

•	 Ukládání odpadu do sběrné nádoby, svoz odpadu a jeho 
konečné odstranění by však mělo vycházet z lokálních 
možností bezpečného odstraňování směsného komunál-
ního odpadu a minimalizace rizika pro pracovníky, kteří 
nakládají s odpady, ale i rizika pro ostatní občany.

Důležité upozornění:
Pokud jste vytřídili nepotřebný materiál určený na sběrný 
dvůr, s jeho odnosem či odvozem vyčkejte až do ukončení 
nouzového stavu a zákazu volného pohybu osob! 

zdroj: leták Ministerstva životního prostředí 

o r d i n a č n í  d o b a  v y b r a n ý c H 
l é k a ř ů

Chirurgická ambulance, MUDr. Miroslav Végsö, Polikli-
nika Opočno:

Pondělí 7:30–12:00

Úterý 7:30–12:30 13:00–15:30

Čtvrtek 13:00–16:30

Ortopedická ambulance, MUDr. Jan Červinka, Poliklini-
ka Opočno:

Pátek 7:30–14:00

Ordinace praktického lékaře, MUDr. Martina Vojtová,  
Palackého 421, Opočno:

Pondělí 7:00–11:30

Úterý 7:00–11:30

Středa 12:00–16:00

Čtvrtek 7:00–11:30

Pátek 7:00–11:30

 Čekárna ordinace je uzamčena, dovnitř budete vpuštěni 
pouze po předchozí telefonické domluvě!

 MUDr. Vojtovou můžete v ordinační době kontaktovat na tel. 
čísle 494 667 627 nebo e-mailem ordinace@martinavojtova.cz. 

z M ě n a  p r a c o v n í  d o b y 
l é k á r n y  v i o l a

pondělí až pátek 8:00–12:00 13:00–16:00

Výdej léků probíhá pohotovostním okénkem z Pitrovy ulice v 
plném rozsahu. 

z M ě n a  o t e v í r a c í  d o b y 
k o n z u M u  a  c o o p u

Prodejny Konzum a COOP oznamují dočasnou změnu provozní 
doby na prodejnách v Opočně.

Prodejna COOP v Dobrušské ulici u hřbitova

pondělí až pátek 7:00–16:00

sobota 7:00–12:00

neděle zavřeno

Prodejna Konzum na Kupkově náměstí

pondělí až pátek 6:30–18:00

sobota 7:00–12:00

neděle zavřeno

z jednání  rady —

Rada města č. 35/2020 (23. 3. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 24 usnesení)

 − Rada města Opočno rozhodla o poskytnutí dotace ve výši 
6.500 Kč společnosti MARTA spol. s r.o. na částečné pokry-
tí nákladů souvisejících s pojízdnou prodejnou zajíždějící do 
Čánky. Rada města schvaluje předložený návrh smlouvy na 
dotaci.

 − Rada města Opočno schvaluje poskytnutí daru na rok 2020 
spolku „Důchodci od Dědiny“ ve výši 3.000 Kč. Jedná se o 
dar bez vyúčtování. Dar bude poskytnut na základě tohoto 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 10

usnesení rady, nebude uzavírána darovací smlouva.
 − Rada města Opočno schvaluje Základní škole Opočno ná-

kup investičního majetku – interaktivního dataprojektoru s 
tabulí – z daru od ŠKODA AUTO, a.s. na projekt Benchmar-
king a podpora rozvoje základní školy se zaměřením na ob-
lasti STEM ve školním roce 2019/2020.

 − Rada města Opočno souhlasí s činností krizové komise 
a schvaluje navržené postupy pro další zajištění obyvatel 
města v době epidemie. Dále rada města pověřuje pracov-
ní skupinu ve složení starostka, tajemnice, vedoucí odboru 
rozvoje a majetku města, vedoucí hospodářsko-správní a 
finanční odboru a předseda finančního výboru, analýzou 
současného rozpočtu města a návrhem rozpočtových opat-
ření, která by reagovala na současnou situaci a očekávaný 
ekonomicky propad.

 − Rada města Opočno souhlasí s podáním žádosti na Minister-
stvo kultury o přidělení dotace na rekonstrukci márnice-kost-
nice v areálu Mariánského kostelíku v Opočně, umístěné na 
pozemku parc. č. 38 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami.

 − Rada města Opočno rozhodla o tom, že vzhledem k tíživé 
situaci vyvolané koronavirem nebude v roce 2020 město 
Opočno vyměřovat a fakturovat inflaci za rok 2019 pro veš-
keré své nájemní a pachtovní smlouvy.

 − Rada města Opočno rozhodla o uzavření Smlouvy o spolu-
práci s Královéhradeckým krajem na zadání veřejné zakáz-
ky na stavební práce na akci „III/29840 Opočno, Broumar“.

Rada města č. 36/2020 (6. 4. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 13 usnesení)

 − Rada města Opočno schvaluje termín zápisu k předškol-
nímu vzdělávání do Mateřské školy Opočno na školní rok 
2020/2021, který se bude konat 7. 5. 2020. 

 − Rada města Opočna schvaluje kritéria pro přijímání dětí 
k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Opočno pro 
školní rok 2020/2021, dle předloženého návrhu. Rada měs-
ta Opočna schvaluje úplatu na školní rok 2020/2021, dle 
předloženého výpočtu. 

 − Rada města Opočna schvaluje snížení úplaty za měsíc bře-
zen 2020, dle předloženého výpočtu. 

 − Rada města upozorňuje na Opatření k zápisům do MŠ pro 
školní rok 2020/2021, která byla vydána 3. 4. 2020 MŠMT 
ČR. Dále rada města pověřuje ředitelku MŠ Opočno, aby 
po znovuotevření MŠ Opočno ve školním roce 2019/2020 
umožnila návštěvu MŠ Opočno primárně dětem, které jsou 
z rodin, kde nejsou další sourozenci doma s rodičem, např. z 
důvodu mateřské nebo rodičovské dovolené nebo z důvodu 
distančního vzdělávání žáků základních škol. Důvodem je 
minimalizace nebezpečí přenosu nákazy do MŠ.

 − Rada města Opočno schvaluje zadání rekonstrukce chodníku 
firmě M-SILNICE a.s., Pardubice dle předložené cenové na-
bídky. Zároveň rada města ruší usnesení rady č. R33/2020/42.

 − Rada města Opočno rozhodla zveřejnit záměr na proná-
jem nebytového prostoru v budově Polikliniky Opočno, 
Pitkova 635, Opočno – ordinace č. místnosti 15, vstup do 
ordinace č. místnosti 16, šatna pro personál č. místnosti 
14, plus společné prostory.

 − Rada města Opočno souhlasí s poskytnutím materiální po-
moci, kterou jsme obdrželi od dobrovolníků, partnerským 
městům v zahraničí a souhlasí, aby tato pomoc pokračovala 
i nadále, podle možností. Prioritně musí být zajištěna pomoc 

pro občany města Opočna a společnosti, které ve městě působí.
 − Rada města Opočno souhlasí s přípravou rozpočtových 

opatření s ohledem na současnou situaci a nejistý vývoj eko-
nomiky. Po odsouhlasení návrhu finančním výborem budou 
rozpočtová opatření předložena radě města a zastupitelstvu 
města k projednání a konečnému rozhodnutí.

 − Rada města Opočno podporuje možnost, aby podnikate-
lé, kteří mají v pronájmu prostory v majetku města a kteří 
v době nouzového stavu a mimořádných opatření nemohli 
využívat pronajaté prostory ke své podnikatelské činnosti, 
požádali o prominutí nájemného v souvislosti s koronavi-
rovou epidemií. Žádost musí obsahovat údaj o přesném ča-
sovém období, kdy nebylo možné provozovat v pronajatých 
prostorách podnikatelskou činnost. Tyto žádosti o promi-
nutí nájemného budou předloženy radě města k projednání 
a rozhodnutí o žádosti.

 − Rada města Opočno pověřuje místostarostu Václava Slezá-
ka zpracováním analýzy investic spolufinancovaných měs-
tem v areálu TJ Spartak za posledních 5 let. Tento materiál 
bude předložen na příštím jednání rady města.

Rada města č. 37/2020 (20. 4. 2020) – výběr 
(celkem bylo přijato 16 usnesení)

 − Rada města Opočno zrušila akci Čarodějnice 2020, která se 
měla konat 30. 4. 2020, a to z důvodu trvání hygienických 
opatření v rámci pandemie COVID-19.

 − Rada města Opočno souhlasí s posečkáním s přípravami 
na tradiční pouť Porcinkuli a jarmark na hradišti Opočno v 
letošním roce. Konečné rozhodnutí o podobě konání letošní 
poutě bude přijato v průběhu měsíce května, po projednání 
se všemi zastupiteli města.

 − Rada města Opočno podporuje konání akce ŠKODA AUTO 
MISTROVSTVÍ V SILNIČNÍ CYKLISTICE v Opočně i pro 
rok 2021 a bere na vědomí zrušení této akce pro letošní rok. 
Konečné rozhodnutí bude ale záležet na aktuální situaci a 
rozhodnutí Zastupitelstva města Opočno při schvalování 
rozpočtu pro rok 2021.

 − Rada města Opočno uděluje společnosti Czech Industrial 
Development s. r. o., Praha souhlas s umístěním stavby na 
pozemcích parc. č. 1256, 1259/1 a 1305/1 v katastrálním 
území Opočno pod Orlickými horami. Město Opočno dále 
souhlasí s úpravou melioračního zařízení na pozemcích 
parc. č. 1256, 1259/1 a 1305/1 v k. ú. Opočno pod Orlickými 
horami, dle projektové dokumentace zpracované autorizo-
vanou osobou.

 − Rada města Opočno souhlasí s obnovením čtvrtečních trhů 
na Kupkově náměstí s tím, že zde budou dodržována navrže-
ná přísná hygienická opatření a stánky budou v omezeném 
počtu a pouze s farmářskými produkty. Veřejnost a prodejci 
budou o obnovení trhů informováni vhodným způsobem.

 − Rada města Opočno souhlasí s osvobozením od úplaty pro 
všechny děti navštěvující Mateřskou školu Opočno za měsíc 
duben z důvodu uzavření MŠ. Rada města schvaluje uzavře-
ní MŠ o letních prázdninách na 10 pracovních dní v termí-
nu 10.–21. 8. 2020. Rada města schvaluje podání žádosti v 
rámci výzvy č. 80 – Šablony III – Chůva na úvazek 0,5 na 20 
měsíců. Rada města bere na vědomí informace k uzavření 
nebo k případnému znovuotevření MŠ. Více informací bude 
mít vedení MŠ po společné poradě ředitelů MŠ a KHK, která 
se bude konat 23. 4. 2020, kde by měly upřesnit podmínky, 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 11

za kterých by bylo možné MŠ opět otevřít.
 − Rada města souhlasí se znovuotevřením Mateřské školy 

Opočno v co možná nejkratším termínu, za podmínky do-
držení všech nezbytných hygienických a technických poža-
davků. Konečné rozhodnutí o termínu znovuotevření MŠ 
Opočno bude přijato po 23. 4. 2020.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice MěÚ Opočno

společenská  kronika  —

V ý Z n a M n é  J U B I l E U M  O S l a V I l I :
Božena ŠOŠKOVÁ 28. 3. 1940
Vladimír PETR  13. 4. 1935

Srdečně gratulujeme!

Krásné 80. narozeniny oslavila v sobotu 
28. března 2020 paní Božena Šošková. 
Přejeme ještě mnoho šťastných kilometrů 
na elektrokole a dalších mnoho let proži-
tých ve zdraví s manželem Standou.

děti a vnoučata

z  opočenských škol  —

d e n  u č i t e l ů  j e  v  l e t o š n í M  r o c e 
s v á t k e M  v š e c H

Den učitelů je dnem, vyhlášeným k poctě učitelů. Termín, ve 
kterém se den učitelů slaví, se v různých zemích liší, často je 
to na výročí významného lokálního učitele, nebo mezníku 
pedagogiky. V České republice je určeným dnem 28. březen, 
výročí narození Jana Amose Komenského. Den učitelů byl 
vyhlášen československou vládou v roce 1955 jako morální 
ocenění práce pedagogů. 
 V tento den se tradičně konají různé akce, při kterých se 
toto výročí připomíná studentům a pedagogové jsou oce-
ňováni za svou náročnou, ale i krásnou a zodpovědnou prá-
ci. Letos je ale vše jinak. Všechny školy byly v tento den již 
několik dní uzavřeny z důvodu zamezení šíření nákazy CO-
VID-19 a pedagogové byli nuceni přejít na distanční způsob 
výuky. Pro nás všechny je to bezprecedentní situace a právě 
pro pedagogy je to velice profesně náročné. Museli se naučit 
novým věcem, používat nové metody a často i zdokonalit své 
dovednosti práce s výpočetní technikou. Myslím, že obzvlášť 
pro některé pedagogy vyššího věku to musí být velice těžké a 
určitě i stresující. 
 Ale letošní den učitelů by neměl patřit jen pedagogům pro-
fesionálům, ale vlastně všem rodičům, kteří se nedobrovolně 
museli stát učiteli svým dětem. Vedle každodenních povin-
ností v zaměstnání museli zvládnout i výuku svých potomků, 
pomáhat s vysvětlováním nové látky a s plněním zadaných 
úkolů a různých cvičení. I rodiče se museli naučit ovládat 
výpočetní techniku způsobem, který dříve nepotřebovali a 
určitě nás nikoho ani ve snu nenapadlo, že taková situace na-
stane. Všichni rodiče mají můj obdiv a nejhlubší úctu, že to 
zvládli, a nebo se o to alespoň pokusili. 
  Nemělo by se zapomínat ani na děti, i jim patří velké po-

děkování a povzbuzení. V době mimořádných opatření jsou 
odtrženi od svých kamarádů a učitelů. Nemohou se naplno 
věnovat svým zájmovým činnostem a navštěvovat např. své 
kroužky a ZUŠky. Nemohou se volně pohybovat a užívat si to 
krásné jarní období, které právě prožíváme. I pro naše děti je 
to něco neznámého a vše neznámé nás zákonitě může znepo-
kojovat a někdy až děsit.
 Závěrem vám chci všem moc poděkovat za vaši statečnost 
a ohleduplnost, za vaši štědrost a velkou pomoc, kterou od 
vás dostáváme každý den. Prožíváme opravdu nelehké obdo-
bí, ale všichni věříme, že vše se opět v dobré obrátí a že nás 
toto období nakonec posílí a určitě i hodně poučí o skuteč-
ných hodnotách lidské společnosti a lidského života.
 Opatrujte sebe i své blízké a zachovejte si optimismus a na-
ději. za město Opočno Šárka Škrabalová, starostka

o H l é d n u t í  z a  d ě n í M  v  z á k l a d n í 
š k o l e  o p o č n o  –  b ř e z e n  2 0 2 0

Do 10. března 2020 probíhala výuka žáků 
tradičně ve škole. Od 11. března byly na zá-
kladě Mimořádného opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR zavřeny školy. Po dobu 
uzavření škol pro žáky jsou jim podklady 

pro samostudium a domácí úkoly zadávány on-line formou. 
Učitelé i žáci se ocitli v dosud nové situaci, pracují z domova, 
vzdělávání se přesunulo ze škol do domovů. Zadání úkolů je 
zveřejňováno na webových stránkách školy – sekce výuka 
nebo aktuality. Pomáhá i Česká televize prostřednictvím po-
řadu UčíTelka a Škola doma. Tento způsob výuky jistě posílí 
samostatnost našich žáků při řešení zadávaných úkolů a pro-
věří jejich odpovědnost za odvedenou práci. Situace není leh-
ká ani pro rodiče, zvláště u dětí 1. stupně, které potřebují vět-
ší péči a dozor při plnění školních povinností.
 Během tohoto náročného období pracují učitelé z domova, 
zadávají a hodnotí zaslané práce žáků, jsou s nimi v kontaktu, 
absolvují semináře zaměřené na on-line výuku, nově využíva-
jí program Microsoft Teams. Tento program umožňuje uči-
telům vést se svými žáky videokonference. Někteří žáci tuto 
možnost nemají, a tak nosí své úkoly paní učitelce na plot.

Flétnička po telefonu
I přes zavřenou školičku
hrajeme na flétničku.
Nevěříte? Je to fór?
Máme přece telefon!

obrázek: Božena Tymichová



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 12

ti, které se běžně dějí o hlavních prázdninách.

Zápis do 1. tříd pro školní rok 2020/2021
Měsíc duben je obdobím zápisu do 1. ročníku. I my jsme byli 
připraveni na zápis tradičním způsobem a těšili jsme se na 
první setkání s budoucími prvňáčky. Vzhledem k mimořád-
nému opatření se letošní zápis musí obejít bez dětí. Zákon-
ní zástupci mají možnost svoji žádost o přijetí k základnímu 
vzdělávání doručit jedním z následujících způsobů: do datové 
schránky školy, e-mailem s uznávaným elektronickým podpi-
sem, poštou nebo osobním podáním. 

Omluva
V minulém čísle Opočenských novin bylo chybně uvedené 
křestní jméno žákyně VII. B, která popsala své zážitky z ly-
žařského výcviku. Tímto se autorce článku Lence Holubové 
dodatečně omlouváme. 

Setkání bývalých zaměstnanců školy z 3. dubna 2020 bylo 
přesunuto na podzimní termín. 

Mgr. Eva alexanderová, ředitelka ZŠ Opočno

z á p i s  d o  M a t e ř s k é  š k o ly 
n a  š k o l n í  r o k  2 0 2 0 - 2 1

Příjem žádostí o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání je stanoven v rozmezí od 2. do 
16. května 2020. Z důvodu současné situ-
ace bude zápis do MŠ probíhat bez osob-

ní přítomnosti dětí a zákonných zástupců ve škole. 

Podání žádosti 
Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění poz-
dějších předpisů, je možné žádost o přijetí k předškolnímu 
vzdělávání učinit písemně nebo ústně do protokolu anebo v 
elektronické podobě. 

Přihlášku je tedy možné doručit následujícími způsoby: 
1. do datové schránky školy (ID DS: f5pkv7x)
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze 

jen poslat prostý email!) na skolka.opocno@centrum.cz
3. poštou na adresu Mateřská škola, Opočno, Jana Pitry 

654, 517 73 Opočno
4. osobním podáním na základě telefonické domluvy na tel. 

čísle 739 455 230.

 Kritéria přijímání k předškolnímu vzdělávání na školní rok 
2020-2021 a přihláška k předškolnímu vzdělávání jsou k dis-
pozici na webech msopocno.cz a opocno.cz a na vývěsce MŠ. 
Kromě přihlášky k předškolnímu vzdělávání je nutno doložit 
rodný list, očkovací průkaz a čestné prohlášení. Pro doložení 
rodného listu platí, že stačí odeslat jeho prostou kopii dálko-
vým způsobem.

Doložení řádného očkování dítěte 
Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochra-
ně veřejného zdraví splnění povinnosti podrobit se stanove-
ným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro trva-
lou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká dítěte, které plní 

Domácí vzdělávání z pohledu žáků 
Kvůli zavření škol musíme nejen my žáci, ale i učitelé zůstat 
doma a učit se tedy online. Dnešní vyučování vypadá pro nás 
tak, že každý týden dostaneme soubor úkolů, na kterých po-
stupně pracujeme. Někdy probíhá také online video-výuka, 
která je někdy i dobrovolná, ale vždycky se jí účastní většina 
naší třídy. Tímto stylem jde naše učení v pohodě a bez větších 
potíží. Největším problémem a záporem tohoto vyučování je 
to, že už se možná naše celá třída 9. A letos nesejde. Zbývá 
nám jen doufat, že se ještě v budovách školy společně potká-
me a stihneme se společně zasmát, rozloučit a společně za-
vzpomínat na devět let strávených na Základní škole v Opoč-
ně. Jiří Kopecký, IX. a

Školní jídelna vaří i pro Vás
Školní jídelnu děti opustily ze dne na den, stejně jako školu. 
Nouzový stav v České republice změnil naše zaběhlé samo-
zřejmosti k nepoznání. A podle toho jsme se museli zařídit. 
Vaříme každý pracovní den pro strávníky, kteří k nám jinak 
nechodí. Pokud Vás zajímá, co dobrého je na jídelním lístku, 
můžete nahlédnout na web základní školy nebo je vyvěšen na 
vstupních dveřích do školní kuchyně. 

foto: archiv základní školy

 Tímto bych ráda poděkovala kuchařkám Romaně Ježkové, 
Daně Mackové, Vilmě Foglové a Lence Zárybnické, jak se s 
danou situací vypořádaly a s láskou a velkou péčí připravují 
obědy pro naše dospělé strávníky. Pevně doufám, že v brzké 
době nám děti a učitelé vrátí život i do jídelny. Za kolektiv 
školní kuchyně Vám přeji krásné jaro. 

Jitka Holečková, vedoucí školní jídelny

I v tomto mimořádném období škola žije
V příštím školním roce by na základě schváleného projektu 
IROP měla být rekonstruována učebna fyziky a chemie, jazy-
ková učebna, vybudován výtah a upraveno prostranství před 
školou. Učebna fyziky a chemie slouží ve stejné podobě již 30 
let. V těchto měsících obrovský kus práce odvedl pan učitel 
Mgr. Josef Macek, vyučující fyziky a chemie, který kromě své 
přímé vyučovací povinnosti dlouhé týdny třídil pomůcky a 
chemikálie a řešil jejich nové umístění. Nyní podobně postu-
puje i v kabinetu fyziky. Vzhledem k současné situaci je těžké 
odhadnout, zda a kdy bude tento projekt realizován.
 Vedení školy a učitelé se vedle on-line výuky připravují na 
návrat žáků do školy a zároveň na nový školní rok. Připravuje 
se nový kabinet pro učitele a kancelář školy; a další záležitos-



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 13

povinné předškolní vzdělávání. V současné situaci nenavště-
vujte osobně dětského lékaře. Pro doložení této povinnosti 
zákonný zástupce: 
1. prohlásí, že je dítě řádně očkované (vzor příloha), a 
2. doloží kopii očkovacího průkazu.

Další informace 
Školská poradenská zařízení v současné době zajišťují nej-
nutnější služby. Pokud dítě bylo již vyšetřeno ve školském po-
radenském zařízení, zákonný zástupce přikládá kopii dopo-
ručení. Má-li ředitel školy pochybnosti o pravosti doložených 
dokladů, může si vyžádat po zákonných zástupcích jejich ori-
ginál nebo ověřenou kopii. 
 Povinnost plnit předškolního vzdělávání mají děti, které 
dosáhly do 31. srpna pěti let. 
 Zákonný zástupce může místo povinného předškolní-
ho vzdělávání v MŠ zvolit individuální vzdělávání. Dítě pak 
vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná osoba, nebo 
navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zá-
stupce musí nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolní-
mu vzdělávání. Žádost o individuální vzdělávání dítěte předá 
řediteli školy zároveň s přihláškou k zápisu nebo nejpozději 3 
měsíce před počátkem školního roku. 

Mgr. Hana Kubalová, ředitelka MŠ

z p r á v y  z  k n i h o v n y  —

Eoin Dempsey – najdi Rebeccu
Christophera a Rebeccu nemohlo nic roz-
dělit – ani její tyranští rodiče, ani snoube-
nec, kterého si našla po útěku do Anglie. 
Ale když vypukne druhá světová válka a na-
cisté obsadí ostrov Jersey, je Rebecca trans-
portována do Evropy v rámci „konečného 
řešení“. Christopher mezitím vstoupí dob-
rovolně do SS – jen tak má šanci najít ženu, 

kterou miluje. Ženu, jejíž poslední stopy vedou do nechvalně 
známého tábora Osvětim. Najdi Rebeccu je strhující příběh 
obětavé lásky v nejtragičtější době lidských dějin z toho nej-
strašlivějšího místa… 

k n i ž n í  n o v i n k y

Oddělení pro dospělé
•	 Barbara Hannay: Setkání v Benátkách
Román pro ženy.
•	 Cara Hunter: někdo blízký
Detektivní román.
•	 Tara Westover: Vzdělaná
Skutečný příběh.
•	 Ellison Cooper: V kleci
Psychologický thriller.
•	 Marcela Mlynářová: Dvakrát dole, jednou nahoře
Humoristický román pro ženy.
•	 C. Robert Cargill: Moře rzi
Sci-fi román.
•	 Daniel Cole: Konec hry
Detektivní thriller.
•	 Fania Fénelon: Osvětimský orchestr 
Historický román.

•	 Elena Ferrante: Temná dcera
Psychologický román.
•	 Martin Moravec: Vladimír Beneš – mé cesty do hlubin 

mozku
Biografie.
•	 Jan Vojáček: Umění být zdráv
Populárně-naučná publikace.
•	 J. P. Delaney: Dokonalá manželka 
Psychologický thriller.

Oddělení pro děti
•	 Thomas Müller: Zvířata v zimě
Pro nejmenší.
•	 Jana Semelková: alšovy pohádky
Klasické pohádky s ilustracemi Mikoláše Aleše.
•	 Zdeněk Svěrák: Tatínku, ta se ti povedla
Moderní pohádky.
•	 David Walliams: ledová obluda
Humorný příběh.
•	 Ilka Pacovská: Sedmý smysl 6 – Otrocká krása
Dobrodružný příběh.
•	 Rick Riordan: apollónův pád 4 – Hrobka nemrtvých
Fantasy příběh.
•	 Crystal Smith: Krvavý lístek: Krvavá magie
První díl fantasy série. 
•	 Renata Štulcová: Bratrstvo růže
Historický příběh.

Kompletní přehled nových knih naleznete na stránkách 
knihovny v sekci On-line katalog, Seznamy a novinky.

o d  2 7 .  d u b n a  p ů j č u j e M e
 v  b ě ž n é  v ý p ů j č n í  d o b ě

Městská knihovna Opočno oznamuje čtenářům, že je možné 
si půjčovat knihy přes výdejní okénko vedle vstupních dveří 
do knihovny. Ta je od pondělí 27. dubna je opět otevřena v ob-
vyklou půjčovní dobu. Pro dospělé čtenáře v pondělí a čtvrtek 
od 8 do 12:00 a od 13:00 do 17:30 a pátek od 8 do 12 hodin. 
Pro dětské čtenáře je otevřeno v pondělí a středu od 12 do 17 
hodin. 

Knihy vydáváme tímto způsobem. foto: Martina Štěpánková

📚 Knihy je vhodné si předem objednat na telefonním čísle
774 446 163, emailem knihovna@opocno.cz nebo přes on-
-line katalog knihovny. Manuál pro objednávání knih najdete 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 14

na na webu knihovna.opocno.cz. Urychlíte tím jejich vydání. 
Přečtené knihy můžete i nadále vracet do biblioboxu před 
knihovnou. Ing. Radka Mecnerová, 

vedoucí Městské knihovny Opočno

kultura  —

i  k d y ž  b y l o  z a v ř e n o , 
n e z a H á l e l i  j s M e

Situace s opatřeními v souvislosti s šířením coronaviru CO-
VID-19 a uzavřením knihovny, Kodymova národního domu a 
turistického informačního centra nás sice zaskočila, nicméně 
jsme operativně zahájili náhradní plán prací. 
 V knihovně se přesunulo plánované malování půjčovny 
dětského oddělení z léta na duben. Zároveň došlo i k přeorga-
nizování celé dětské půjčovny. Vyřadily jsme knihy zastaralé 
a poškozené. Pokud nebude knihovna otevřena ani v květnu, 
budeme takto pokračovat na oddělení pro dospělé čtenáře.

Nově je vymalováno veselou žlutou. foto: Radka Mecnerová

 Od poloviny dubna jsme nabízeli čtenářům možnost půjčo-
vání knih přes výdejní okénko pouze po předchozí domluvě. 
Od 27. dubna půjčujeme knihy v obvyklé půjčovní době, ale 
stále vás nemůžeme vpustit do knihovny. 
 Výdejní služba  přes okénko byla hned po zavedení hojně 
využívána a jsme rády, že alespoň takto vám v nelehké situ-
aci můžeme pomoci. Denně nacházíme bibliobox plný knih. 
Všechny vrácené knihy umisťujeme na minimálně 4-5 dní do 
karantény a teprve poté s nimi dále manipulujeme. Čtenáři 
tedy nemusí mít strach, že by se k nim dostala čerstvě vrácená 
kniha.
 V Kodymově národním domě se během dubna pracovalo 
v loutkovém sále. Proběhla zde kompletní výměna zvukové-
ho aparátu, revize světelného parku a úprava zázemí vodičů. 
Opravilo se také dřevěné obložení v celém objektu a nyní pra-
cujeme na velkém sále. Došlo k umytí všech skleněných koulí, 
krytů u světel v sále. Zkuste si odhadnout, kolik je jich cel-
kem? Odpověď naleznete na konci článku :-). Na jevišti byla 
upravena elektroinstalace a opravena divadelní světla. Nyní 
se chystáme na výměnu podlahy na stupínku hlediště. 
 Pokud to situace umožní, budeme se snažit pro vás připra-
vit v létě alternativní program z nerealizovaných pořadů, ať 
už se jedná o koncerty či cestopisné přednášky. Také jsme se 
bohužel letos nemohli společně sejit při pálení čarodějnic a za 
pochodu Opočenky dojít do Lišťoviny. Nezbývá než se těšit na 
rok příští. Nicméně s Opočenkou pro vás chystáme náhrad-

ní program, tak uvidíme, zda ho budeme moci realizovat. O 
všem vás budeme včas informovat.

Skleněné koule osvětlení se musely umýt. foto: Miloš Flígr

 Informační centrum Opočno bylo do 27. dubna také uza-
vřené. Pracovníci informačního centra však nezaháleli. Kro-
mě běžné agendy, jako je třeba hlášení městského rozhlasu, 
aktualizace webových stránek a facebookového profilu Kul-
tura v Opočně o novinky spojené především s koronavirem 
nebo tvorby Opočenských novin, se pracovalo na novém 
webu města a propagačních materiálech podle nového logo-
manuálu.
 Po znovuotevření vracíme vstupné z nerealizovaných akcí. 
U většiny akcí se podařilo zajistit náhradní termín na pod-
zimní měsíce, avšak pokud by vám termín nevyhovoval, sa-
mozřejmě vám vstupné vrátíme. Zároveň prodlužujeme mož-
nost přihlásit se do tanečních do 30. června 2020.

 … a kolik že je těch světel – 118 na sále a celkem v KND 
242. (tajná informace od Miloše Flígra, správce KND) ...

OS Kultura Opočna

k u l t u r n í  a k c e  v  k v ě t n u

Z důvodu nařízení vlády k opatření zabraňujícímu šíření ko-
ronaviru došlo k zrušení plánovaných kulturních akcí. 
 

Akce Původní termín Nový termín

Úsměvy Jaromíra Hanzlíka 26. 3. bude upřesněn

Stand-up Factory 17. 4. bude upřesněn

Příběhy krajanů z Banátu 21. 4. bude upřesněn

Čarodějnice 30. 4. bez náhrady

Běžecké závody Dětská míle 8. 5. na podzim

Vystoupení MŠ Opočno 13. 5. bez náhrady

La Búsqueda – "HLEDÁNÍ" 15. 5. 19. 9.

Slavnostní zahájení 
Podorlické rallye

22. 5. bez náhrady

Koncert Patrik Kee 22. 5. bude upřesněn

Relaxační seminář Patrik Kee 23. 5. bude upřesněn

Zahájení Festivalu F. Kupky 30. 5. bez náhrady

koncert Věry Martinové 30. 5. 29. 5. 2021



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 15

Benefiční koncert
na  obnovu varhan

5. 6. bez náhrady

Průběžně aktualizovaný kalendář akcí v Opočně naleznete na 
webu města na www.opocno.cz.
 
 Věříme, že krizová opatření brzy pominou a budeme se 
moci opět společně setkávat na akcích v našem městě.

Ing. Radka Mecnerová,
 vedoucí organizační složky Kultura Opočna

n o v i n k y  z e  z á m k u  —

i n f o r M a c e  z e  s t á t n í H o 
z á M k u  o p o č n o

Vážení čtenáři, velice se omlouváme, ale sou-
časná situace nám ani v měsíci květnu nedo-
voluje otevřít zámek pro návštěvníky. Všech-

ny květnové akce jsou do odvolání zrušeny. 
 S kastelány v rámci naší Územní památkové správy (Krá-
lovéhradecko, Pardubicko, Liberecko) jsme se domluvili, že 
budeme dělat videoprohlídky na libovolná témata, aby na nás 
naši návštěvníci nezapomněli. Všechna tato videa najdou lidé 
na našem facebooku (facebook.com/zamekopocno), insta-
gramu (instagram.com/zamekopocno) nebo youtube (www.
youtube.com/channel/UCqP6PXWrlU3VnwZjyyYNMUw/
videos). Za Opočno jsme zatím přidali čtyři (cestovatelství 
po Africe a Americe, prohlídka sklepů s pověstí o Kateřině ze 
Šelmberka, park v Opočně a palmový skleník, zámek Opočno 
ve filmu). Každý den přidává video jiný zámek a postupně se 
takto střídáme, na Opočno vyjde řada cca jednou za 8 dní.
 Pro více informací o aktuálním vývoji situace sledujte naše 
stránky zamek-opocno.cz a facebook.com/zamekopocno, 
pište na e-mail opocno@npu.cz, nebo volejte na telefonní 
číslo 494 668 216. 
 Kolektiv zaměstnanců SZ Opočno se na Vaši návštěvu těší, 
snad brzy, v „lepších časech“.  andrea Seidelová, DiS., 

PR pracovník Státního zámku Opočno

  
od sousedů —

z p r á v y  z  p ř e p y c H

Vážení příznivci kulturních akcí v Přepychách, z rozhodnutí 
rady Obce Přepychy jsou veškeré kulturní akce zrušeny do 7. 
července 2020. Toto ustanovení se týká i tradičního festivalu 
dechových hudeb Přepychy Karla Pšeničného. Zakoupené 
vstupenky na koncert Bohuše Matuše můžete vrátit, případ-
ně využít na kterýkoliv příští koncert pořádaný v Přepychách 
do konce roku 2020. Bližší informace poskytujeme na www.
prepychy.cz, v dubnovém INFU Přepychy (zdarma v prodej-
ně Lahůdky a v Zámecké vinotéce na Kupkově náměstí), pří-
padně na tel: 724 025 975.
 Tradiční poutní bohoslužby v Dříznech a Přepyšské trhy 
jsou zrušeny do odvolání.
 V období Velikonoc jsme seniorům žijícím v Opočně s vaz-
bou na Přepychy roznesli Přepyšský zpravodaj do jejich do-
movů. Děkujeme za příznivý ohlas. Po otevření IC Opočno 
budou zpravodaje opět k dispozici v jeho prostorách. 

 Přejeme nám všem hodně zdraví a brzký konec této složité 
doby! Kulturní komise Obce Přepychy

př i š lo  do  redakce  —

d u b  k a r e l

Na podzim loňského roku jsme společně zasadili sazenici 
dubu letního v oboře. Našemu „Karlovi“ se daří dobře. Proto-
že byl 22. dubna Den země, rozhodli jsme se ho zkontrolovat. 

foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

Už mu raší pupeny. Je dobře zakrytý, takže ho žádná zvěř  
neokousala. Již brzy bude označen památeční cedulkou a 
také ho pořádně zalijeme.

 Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

o p o č e ň á c i ,  s p o l u  t o  p ř e c e 
z v l á d n e M e !

Kdo by si byl ještě 17. března, kdy jsme plánovali naše akce na 
tento rok, pomyslel, že se všem za pár dní změní život. Že se ne-
budeme moci scházet, společně se smát a ani jezdit na výlety.

foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno
 
 Hned další pondělí nám pohotová Iva Hušková ušila první 
roušky, které jsme rozdali našim dobrovolníkům (celkem jich 



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 16

ušila 850). Další dny někdo stříhal prostěradla, Jitka a Bára 
Richterovy, Iva Zoubková (ušila 420 roušek), Iva Žaludová, Iva-
na Štěpánová, Zdena Zajíčková, Dáša Barvířová, Petra Flígrová, 
Erika Matoušková a Míša Lunková pro nás ušily velké množství 
roušek, které jsme vyvařili, vyžehlili a nejen našim členům roz-
dávali ve spolupráci s Taťánou Brzobohatou, Lukášem Vondřej-
cem, Šárkou Vondřejcovou, Vašíkem Vostoupalem a Martinou 
Vostoupalovou. Vašík Vostoupal ještě lidem roznášel léky, které 
jim lékaři předepsali. Vše jsme koordinovali s paní starostkou.

foto: Svaz tělesně postižených v ČR, z. s., MO Opočno

Ó, jak jsme právě v tyto dny ocenili, že má Zdena Bittnerová na 
náměstí galanterii! Všem lidem v Domovince ušily roušky Niko-
la a Terezka Bónovy. A my skládáme hold všem těmto ženám – 
šičkám – i našim dalším pomocníkům a moc jim děkujeme.
 Také jsme poslali roušky do Fakultní nemocnice Hradec Krá-
lové do ambulancí na interním oddělení. MUDr. Božena Juraš-
ková, Ph.D. moc za roušky děkovala. Chválila si ty dvojité, do 
kterých si mohou sestřičky vkládat nanolátku. Nějaké roušky 
také putovaly až do Španělska.
 Moc děkujeme Cukrovaru v Českém Meziříčí, který našim 
členům poskytl cukr. Tak ať máte hezké jaro: déšť i sluníčko! 
Ať si můžete osladit cukříkem vaše oblíbené kafíčko. My na vás 
stále myslíme a jak jen to bude trochu možné, ozveme se a něco 
společně podnikneme. Zvládnout to prostě musíme! A na zámek 
Sychrov se snad někdy zajedeme podívat.

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. MO Opočno

spor t  —

c y k l i s t i c k ý  š a M p i o n át  v  o p o č n ě 
v  r o c e  2 0 2 0  n e b u d e ,  o  n o v é M

 t e r M í n u  s e  b u d e  j e d n at 

Společné mistrovství České a Slovenské republiky nepro-
běhne v plánovaném termínu 18. – 21. června. Mezinárodní 
cyklistická unie UCI dnes zveřejnila informace o pozastavení 
pořadatelství profesionálních cyklistických soutěží do konce 
června. Organizátoři mistrovství proto musí najít jiné řešení. 
Nový termín stanovila UCI pro všechny národní šampionáty 
na 22. a 23. srpna. 
 „Mezinárodní cyklistická unie prodloužila zákaz pořádání 

závodů do konce června a zároveň nám doporučila nový ter-
mín konání šampionátu. Ten by podle UCI mohl proběhnout 
22. a 23. srpna. V současné době však není jistota ohledně 
uvolnění nařízení, která limitují organizaci sportovních akcí 
a proto není jisté zda bude vůbec možné sportovní akce v 
tomto termínu uspořádat,“ vysvětlil člen Komise silniční cyk-
listiky ČSC Vladimír Vávra.

foto: SPR media/Jan Brychta

 Kromě vyjádření Komise je důležité i stanovisko organizá-
tora ŠKODA AUTO MISTROVSTVÍ V SILNIČNÍ CYKLIS-
TICE 2020 z HK cyklo. „Nový termín je jedna věc, druhou je 
soubor různých faktorů, které s organizací souvisí. Přesto, že 
dva měsíce před konáním šampionátu byly přípravy v pokro-
čilé fázi, tak vzhledem k převážně logistickým komplikacím 
nebude možné tuto akci v nově navrženém termínu uspořá-
dat. Z důvodu epidemii koronaviru nastaly komplikace i z 
důvodu pozastavení plnění od velké části sponzorů a partne-
rů. Jejich podpora je spolu s příspěvkem Královéhradeckého 
kraje a města Opočna klíčová pro organizaci závodů. Máme i 
nadále zájem mistrovství zorganizovat, a proto jsme ČSC na-
bídli variantu uspořádání této akce v roce 2021. To vše však 
bude teprve předmětem dalších jednání,“ vysvětlil ředitel 
ŠKODA AUTO MSC 2020 Miloš Židík.

SPR media s.r.o.

Uzávěrka příštího čísla 18. 5. 2020 v 15 hodin — Vyjde 30. 5. 2020

Opočenské noviny – periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Opočno. 

Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz. Redakce: Mgr. Lucie Paštiková (telefon: 776 596 

263). Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. Číslo 

5/2020 vyšlo 29. 4. 2020. Tisk: GZH, s.r.o. Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC 

Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. 

Náklad: 1.650 výtisků.

ř á d k o v á  i n z e r c e  —
T. J. Sokol Opočno pronajme 90 m2 nebytových 

prostor v přízemí Sokolského domu 
na Kupkově náměstí čp. 134. 

Informace na telefonním čísle 736 772 298.

Hledám k pronajmutí garáž za rozumnou cenu 
u zahrádkářské kolonie v Opočně. 

TEL.:733 340 216, M. Ježková. 
Pište SMS, volejte. Děkuji.



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 17

ODEČTY VODY 
 
Vážení občané,    
přiblížil se další termín pravidelného čtvrtletního odečtu (k 31. 3. 2015), dovolujeme si vás znovu 
požádat o spolupráci a nahlášení stavu vašich vodoměrů (nejpozději do 5. 4. 2015)  
Děkujeme, TSMO 
 

Odečítací lístek 
Technické služby města Opočna, s.r.o. 

Jméno: 
 

 

Adresa: 
 
 

 

Tel: 
 

 

E_mail: 
 

 

 

  Žádám o stanovení spotřeby výpočtem 
 

Datum a podpis: ………………………….…………………………… 

 

..m3

.x  0,001 
.x  0,01

.x  0,1 

- Řemesla s provozovnou

- Farmářské trhy

- Autobazary a autosalóny

- Venkovní tréninkové aktivity 
  profesionálních sportovců  
  s vyloučením veřejnosti  
  v menších skupinách za přesně  
  definovaných podmínek 
  (sportovci s profesionální 
  smlouvou, vrcholoví sportovci   
  MO – AČR a MV ČR)

- Svatby do 10 lidí  
  za specifických hygienických  
  podmínek

- Provozovny do 2 500 m2

  (včetně turistických  
  informačních center), 
  pokud nejsou v nákupních  
  centrech nad 5 000 m2  
  (netýká se provozoven, 
  které budou otevírány  
  v dalších etapách)

- Autoškoly 

- Posilovny a fitness centra  
  bez využití zázemí  
  (sprchy, šatny)

- Bohoslužby do 15 osob  
  za přesně definovaných  
  podmínek  
  (povoleno již od 24. 4. 2020)

- Knihovny

- Zoologické, botanické  
  a dendrologické zahrady  
  (venkovní prostory)

- Všechny provozovny
  v nákupních centrech* 

- Provozovny nad 2 500 m2, 
  které nejsou v nákupních centrech

- Restaurace, hospody, bufety,  
  kavárny, vinotéky, pivotéky  
  s prodejem přes výdejní  
  okénko a v rámci venkovních  
  (letních) zahrádek 

- Holičství a kadeřnictví, pedikúry,  
  manikúry, solária, kosmetické,  
  masérské, regenerační  
  nebo rekondiční služby 

- Muzea, galerie a výstavní síně

- Zámky, hrady, skanzeny  
  (venkovní prostory)

- Venkovní tréninkové aktivity 
  profesionálních sportovců  
  s vyloučením veřejnosti 

- Restaurace, hospody, bufety, kavárny,  
  vinotéky, pivotéky(vnitřní prostory)

- Hotely, venkovní kempy  
  a další ubytovací zařízení  
  (včetně jejich restaurací a kaváren)

- Taxislužby (dosud nepovolené)

- Živnosti, při kterých je porušována  
  integrita kůže (tetování, piercing)

- Divadla, zámky, hrady a ostatní kulturní  
  aktivity za přesně definovaných podmínek

- Kulturní, společenské, sportovní akce  
  (počet osob bude specifikován)

- Zotavovací akce apod. pro děti  
  do 15 let věku

- Další včetně opatření v cestovním ruchu

- Svatby za specifických  
  hygienických podmínek

- Zoologické, botanické a dendrologické  
  zahrady (včetně vnitřních prostor)

Pondělí

25. května
Pondělí

11. května
Pondělí

27. dubna
Pondělí

20. dubna

3 421

Ostatní činnosti budou povoleny následně během června dle aktuální epidemiologické situace

* V případě pozitivní epidemiologické situace a specifických hygienických podmínek

HARMONOGRAM UVOLNĚNÍ PODNIKATELSKÝCH A DALŠÍCH ČINNOSTÍ



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 18

www.zpskoda.cz
Sledujte nás na  zpskoda

STOP
KLÍŠŤÁKŮM

ZPŠ přispívá 
na očkování

proti klíšťové encefalitidě

500 Kč
 na každou dávku

včetně přeočkování

VAŠE ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA

inzerce



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 19

NÁSTROJE CZ, s.r.o.
Značková prodejna českých výrobců nářadí a nástrojů Dobruška
otevírací doba: Po-Pá - 7:00-12:00 / 13:00-17:00 hod. So: 8:00-11:00 hod.
Odpovědný vedoucí: Marek Frelich
Fr. Kupky 324, 518 01 Dobruška
Mobil: 606 086 884, www.nastrojecz.cz, dobruska@nastrojecz.cz

VÝROBA A PRODEJ VRTÁKŮ

R

Nově otevřeno i v sobotu! 
Po-Pá otevřeno od 7:00Najdete nás i na Facebooku: 

Nástroje CZ  Prodejna Dobruška

Prodejna je v Dobrušce za kostelem v zatáčce...

Akce platí od 1.5.2020 do 31.5.2020. Fotografie jsou ilustrační. Případné technické změny, tiskové chyby a odlišnosti ve vyobrazení jsou vyhrazeny bez upozornění. Akce platí do vyprodání zásob.

Skladem spojovací materiál včetně NEREZového programu. 

Za nákup nad 100 Kč káva na cestu.
Nabízíme Vám Coffee to GO Stroje, nářadí, nástroje 

a brusivo které bude fungovat. 
Hračky neprodáváme!

…nemusíte jezdit za lepšími cenami, i u nás máte nejlepší ceny na nejprodávanější položky!

Čerpadlo 600W 
STREND PRO SWP-60,  
vibrační, kabel 20m

Čerpadlo FSP 750-4C 
750W, 11000 l/h,  
do čisté vody

Čerpadlo
FSP 350-CR 
350W, 2400 l/h, do čisté vody

Čerpadlo Suge 
SP107-1100,  
1100W, ponorné Čerpadlo Suge 

SP124-1000, 1000W, zahradníČerpadlo Suge 
SP19-280, 280W, 
vibrační b4 b4

Čerpadlo
750W STREND PRO 
TWP-750 
12500 l/h, 8m,
1/8/35mm

Konev KKG Zn 
05,0 lit, růžice Zn 1275

Vědro ReCycled® 
16 lit, stavební, plast 8832

Barel JPP KOSH-20 
20 lit, širokohrdlý - 14,5cm

Vazák
na dobytek 
Agro Kombi 060

Postřikovač FG20 
2,0 lit, HD 32124

Kanystr JerriCan 
10 lit kovový, GS/TUV,  
zelený 15980

Kanystr
SHERON 
10 lit, na PHM,  
černý 142

Kanystr ICS 
M82215 15 litrů

Nádoba ICS 
M150210V 210 litrů, 
070 cm, výška 072 cm Ecotank

Přepravka ICS 
M401000 40 litrů, 
56x35x31 cm,  
perforované stěny, červená

Hadice zahradní 
průhledná opletená 
1/2“ 1122 50m
3/4“ 1122 25m

3206,61 Kč bez DPH
3880,00 Kč s DPH

1230,58 Kč bez DPH
1489,00 Kč s DPH

941,32 Kč bez DPH
1139,00 Kč s DPH

900,00 Kč bez DPH
1089,00 Kč s DPH

31,40 Kč bez DPH
38,00 Kč s DPH

90,08 Kč bez DPH
109,00 Kč s DPH

924,79 Kč bez DPH
1119,00 Kč s DPH

692,56 Kč bez DPH
838,00 Kč s DPH

304,96 Kč bez DPH
369,00 Kč s DPH

247,11 Kč bez DPH
299,00 Kč s DPH

275,21 Kč bez DPH
333,00 Kč s DPH

123,14 Kč bez DPH
149,00 Kč s DPH98,35 Kč bez DPH

119,00 Kč s DPH

121,49 Kč bez DPH
147,00 Kč s DPH

114,88 Kč bez DPH
139,00 Kč s DPH

366,94 Kč bez DPH
444,00 Kč s DPH

1073,55 Kč bez DPH
1299,00 Kč s DPH

19,83 Kč bez DPH
24,00 Kč s DPH

9,92 Kč bez DPH
12,00 Kč s DPH

Konev Garden 
02,00 lit, plast 15346

Hadice 
průmyslová 
1123 25m
8/13mm (5/16“)
10/14,5mm (3/8“)
12,7/17mm (1/2“)
16/22mm (5/8“)
19/26mm (3/4“)
25/32mm (1“)
32/40mm (5/4“)

Spona S301 
10-016 mm, na hadici,  
Inox 14335

4,55 Kč bez DPH
5,50 Kč s DPH

8/13mm (5/16“) 
9,92 Kč bez DPH

12,00 Kč s DPH

19/26mm (3/4“) 
23,97 Kč bez DPH

29,00 Kč s DPH

12,7/17mm (1/2“) 
11,57 Kč bez DPH

14,00 Kč s DPH

32/40mm (5/4“) 
52,07 Kč bez DPH

63,00 Kč s DPH

10/14,5mm (3/8“) 
9,92 Kč bez DPH

12,00 Kč s DPH

25/32mm (1“) 
33,88 Kč bez DPH

41,00 Kč s DPH

16/22mm (5/8“) 
18,18 Kč bez DPH

22,00 Kč s DPH

46,28 Kč bez DPH
56,00 Kč s DPH

inzerce



ročník XXIII. (XXX.) — číslo 5 | strana 20

... říkali jsme si, že když už rozkvetlé třešně nevydrží až do prvního máje, tak vám alespoň tu krásu pošleme s novinami k vám domů ... 


